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ALCALDÍA DE BUCARAMANGA  
SECRETARÍA DEL INTERIOR 

INSPECCIÓN DE POLICÍA URBANA No. 9 - DESCONGESTIÓN DE 
COMPARENDOS 

 
Bucaramanga, 12 de marzo de 2024 

 
CITACIÓN AUDIENCIA PÚBLICA 

 
En cumplimiento a lo dispuesto en el Auto de fecha 12 de Marzo de dos mil 

veinticuatro (2024) , proferido por esta Inspección de Policía Urbana, se 
ordena citar nuevamente a los siguientes ciudadanos a fin de que 

comparezcan en la Inspección de Policía Urbana No. 9 ubicada en la calle 35 
No. 10-43 de la fase 1, piso 3 de la Alcaldía de Bucaramanga, el día y fecha 

que a continuación se señalan, con el fin de llevar a cabo Audiencia Pública 
de que trata el artículo 223 de la ley 1801 de 2016 dentro del expediente 
policivo correspondiente, para decidir sobre la aplicación de la medida 

correctiva de Multa relacionada con la imposición de la orden de 
comparendo por presuntamente infringir un comportamiento contrario a la 

convivencia establecidos en la ley 1801 de 2016, trayendo consigo el 
documento de identidad original. 

 
 

ORDEN 
DE 
COMPARE
NDO 

FECHA INFRACTOR CÉDUL
A 

ARTÍCULO 
DEL 
COMPORTAMI
ENTO 
CONTRARIO 

NUMERAL 
DEL 
COMPORTAMI
ENTO 
CONTRARIO 

FECHA 
Y 
HORA 
DE LA 
AUDIE
NCIA 

681010670 26/04/2
018 

ARAQUE 
MENDOZA 
BRAYAN 
GEOVANN
Y 

1098739
353 

140 4 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
7:40 a.m.  

681010671 26/04/2
018 

JAIMES 
RODR
IGUEZ 
JESU
S 
EDILS
ON 

9128182
7 

35 2 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
7:50 a.m.  

681011117 26/04/2
018 

NUNEZ 
ALARC
ON 
MAURI
CIO 

9135307
6 

140 7 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
8:00 a.m.  

681011507 26/04/2
018 

GARCIA 
ARRUBLA 
PEDRO 
MAURICIO 

1090368
207 

140 7 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
8:10 a.m.  

681023895 26/04/2
018 

CACERES 
GALVIS 
JOHAN 
SEBAS
TIAN 

1095938
551 

140 7 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
8:20 a.m.  
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681025410 26/04/2
018 

SANCHE
Z DIAZ 
DAVID 
RICARD
O 

9151735
2 

140 7 18 DE 
MARZO 
DE 2024, 

a las 
8:30 a.m.  

681026263 
26/04/2

018 

ARCINIEGAS 
FLOREZ JAIRO 

1101203
193 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 8:40 

a.m.  

681027024 
26/04/2

018 

VILLAMIZAR 
LARA 
EDGAR 
FABIAN 

1098682
416 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 8:50 

a.m.  

681028402 
26/04/2

018 

ANDRADE 
MURILLO 
PEDRO 
JOSE 

1851092
7 

1
4
0 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:00 

a.m.  

681028403 
26/04/2

018 

ESCOBAR 
HILLERA 
DAVID 
HERNANDO 

1098634
871 

1
4
0 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:10 

a.m.  

681019181 
26/04/2

018 

NIÑO 
TARA
ZONA 
WILS
ON 
STEVE
N 

1098676
955 

2
7 6 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:20 

a.m.  

681003636 
27/04/2

018 

MONCADA 
PABON 
EDELBER
TO 7430001

4 
2
7 1 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:30 

a.m.  

681005646 
27/04/2

018 

RUEDA 
GOMEZ 
MARCO 
ANTONIO 

1095802
737 

3
5 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:40 

a.m.  

681006310 
27/04/2

018 

MATAJIRA 
ROBLES 
OSCAR 
FABIAN 

1098737
021 

2
7 6 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 9:50 

a.m.  

681013877 
27/04/2

018 

ROMERO 
AMADO 
FREDDY 
ALEXANDE
R 

1102389
628 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

10:10 a.m.  

681013934 
27/04/2

018 

PICO CARVAJAL 
GILBERTO 

9126655
9 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

10:20 a.m.  
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681013935 
27/04/2

018 

SANCHEZ 
BARRERA 
JERSON 
JAVIER 

1098682
419 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

10:30 a.m.  

681013936 
27/04/2

018 

SANDOVAL VEGA 
ARMAND
O 

9151152
7 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

10:40 a.m.  

681013937 
27/04/2

018 

RUEDA 
SANDOVA
L HECTOR 

9129995
2 

1
4
0 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

10:50 a.m.  

681014514 
27/04/2

018 

DIAZ 
MATALLA
NA 
ALVARO 
ANDRES  

9153413
7 

1
4
0 8 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

11:00 a.m.  

681023371  
28/04/2

018 

ANTOLINEZ 
CIPAGAUT
A BRAYAN 
JAVIER 

1095812
110 

2
7 6 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  

11:10 a.m.  

681002997 
28/04/2

018 

MEDINA YURI 
TATIANA 

1098690
250 

1
4
0 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 

11:20 a.m.  

681003637 
28/04/2

018 

MONSALVE 
BORJA 
RAUL 

1098707
895 140 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 

11:30 a.m.  

681004086 
28/04/2

018 

PAEZ MARIN 
RAFAEL 

9152635
1 35 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 

11:40 a.m.  

681010524 
28/04/2

018 

ALVARADO 
PEREZ 
JHON 
MANDEL 

2147867
1 140 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 

11:50 a.m.  

681011273 
28/04/2

018 

PAEZ CACERES 
RODOLFO 

1384216
9 35 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 

12:00 a.m.  

681014515 
28/04/2

018 

LOPEZ DIAZ 
CARLOS 
ANDRES 

1098651
345 35 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 2:00 

p.m.  

681021613 
28/04/2

018 

ORTEGA PEREZ 
EDWARD 
ORLANDO 

1004921
936 140 7 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
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a las  2:10 
p.m.  

681022114 
28/04/2

018 

PEYNADO 
MUÑOZ 
LUCAS 
MIGUEL 

1234340
287 27 6 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  2:20 

p.m.  

681013037 
2/05/20

18 

PORRAS GOMEZ 
ISAIAS 

9104713
5 110 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  2:30 

p.m.  

681005187 
3/05/20

18 

ORDOÑEZ 
MARTINEZ 
ANDRES 
FERNAND
O 

1098783
684 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  2:40 

p.m.  

681010763 
3/05/20

18 

PINZON 
MENDOZA 
OSCAR 
IVAN 

1098718
899 

3
5 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  2:50 

p.m.  

681011979 
6/05/20

18 

LOPEZ FLOREZ 
BLANCA 
CECILIA 

3772105
6 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:00 

p.m.  

681012801 
6/05/20

18 

CAMARON 
ARENIS 
KEYLA 
KATHERIN
E 

1005160
928 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:10 

p.m.  

681008661 
8/05/20

18 

MEDINA SALAS 
ALFONSO 

1335334
8 

3
5 6 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:20 

p.m.  

681026868 
11/05/2

018 

NOVA DURAN 
WILSON 
JOSE 
GILBERTO 

1102378
858 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:30 

p.m.  

681011286 
12/05/2

018 

REYES LIZARAZO 
ARMAND
O 

9120689
2 

3
5 4 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:40 

p.m.  

681019185 
14/05/2

018 

MORENO 
HERRAN 
JESUS 
MANUEL 

1090433
605 140 11 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  3:50 

p.m.  

681005883 
16/05/2

018 

ROA MEJIA 
JORGE 
ANDRES 

1095947
632 

3
5 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:00 

p.m.  
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681021945 
16/05/2

018 

NIÑO DELGADO 
JHAN 
ANDREY 

1102390
611 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:10 

p.m.  

681010457 
18/05/2

018 

SUAN MORENO 
JIOVANNY 

9149061
7 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:20 

p.m.  

681028654 
19/05/2

018 

SANABRIA 
SANDOVA
L JUAN 
CARLOS 

1098657
605 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:30 

p.m.  

681014583 
19/05/2

018 

HERNANDEZ 
DIEGO 
ARMAND
O 

1098640
947 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:40 

p.m.  

681003197 
22/05/2

018 

RODRIGUEZ 
GARCIA 
SANTOS 
ABDON 

9122971
8 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  4:50 

p.m.  

681013039 
24/05/2

018 

LUNA 
HERNAND
EZ 
WILIAM 
ALBERTO 

9152102
7 110 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  5:00 

p.m.  

681013043 
24/05/2

018 

TORRES RAMIREZ 
RAMON 
JAVIER 

1102348
961 110 3 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  5:10 

p.m.  

681028381 
26/05/2

018 

LEAL PARRA 
MIGUEL 
ANGEL 

9152557
5 140 11 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las  5:20 

p.m.  

681027838 
25/05/2

018 

RIOS DURAN 
RAYSON 

1098668
931 

3
5 2 

18 DE 
MARZO 

DE 2024, 
a las 5:30 

p.m.  

Se precisa que, para ejercer su derecho de defensa y contradicción si lo considera 
necesario, en la fecha señalada podrá exponer sus argumentos y aportar las 
pruebas que pretenda hacer valer. De igual forma, se le indica que si ya efectuó el 
pago del comparendo respectivo y/o la realización de la conmutación de la medida 
correctiva de Multa con participación en programa comunitario o actividad 
pedagógica de convivencia debe allegar la copia del recibo de pago o del certificado 
del cumplimiento de dicha participación el día de la audiencia programada. 
 
En el evento de no comparecer el día y hora señalados para la realización de la 
audiencia, se suspenderá la misma y dentro de los tres (3) días siguientes a ésta, 
deberá presentar prueba siquiera sumaria que justifique su inasistencia, de 
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conformidad a lo establecido en el parágrafo primero del artículo 223 del Código 
Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana (ley 1801 de 2016); en caso 
contrario, se tomarán como ciertos los hechos descritos en la orden de comparendo, 
y se reanudará la audiencia (en fecha que se indicará y notificará en estrados dentro 
de la audiencia suspendida) y se procederá a dictar el fallo que en derecho 
corresponda. 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

 
 
 
 

 
 

MARTHA CECILIA SILVA PALECHOR 
Inspectora de Policía Urbana No. 9  

Descongestión Comparendos Bucaramanga 
 
 
Proyectó: Mateo Ortiz Garcia / Abogado / Cps 1144 / 2024 
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